UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1048  /STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày   12   tháng  5   năm 2020
V/v hỗ trợ kinh phí để thực hiện gói

thầu số 13 thuộc dự án “Thiết bị phát

thanh, truyền hình kỹ thuật số” và

mua sắm thường xuyên

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Phạm

Thiện Nghĩa tại công văn số 959 /VPUBND-KT ngày 08/05/2020 của Văn phòng

Ủy ban nhân Tỉnh V/v hỗ trợ kinh phí để thực hiện gói thầu số 13 thuộc dự án

“Thiết bị phát thanh, truyền hình kỹ thuật số”;

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh về sử dụng nguồn cải cách

tiền lương còn thừa chuyển sang Quỹ phát triển sự nghiệp để thực hiện gói thầu số

13 của Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, cụ thể như sau:

Việc thực hiện các gói thầu của dự án Thiết bị phát thanh, truyền hình kỹ

thuật số bao gồm Ngân sách Tỉnh và Nguồn quỹ phát triển sự nghiệp của Đài Phát

thanh và Truyền hình Đồng Tháp. Theo công văn số 82/PTTH-HC ngày

29/04/2020 của Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thì nguồn quỹ phát triển

sự nghiệp của Đài không đủ để triển khai mua sắm gói thầu số 13 và mua sắm thiết

bị. Tuy nhiên, hiện nay nguồn cải cách tiền lương còn thừa chuyển sang Quỹ phát

triển sự nghiệp còn tương đối nhiều và Ngân sách Tỉnh thì còn nhiều nhiệm vụ chi,

Vì vậy, để thực hiện gói thầu số 13 và mua sắm thường xuyên của Đài

PT&TH Đồng Tháp thật sự cần thiết để đáp ứng nhu cầu làm việc của đơn vị,

Sở Tài chính sẽ bố trí sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương còn thừa chuyển

sang Quỹ phát triển sự nghiệp để thực hiện, với kinh phí khoảng 1.487.153.000

đồng (Một tỷ, bốn trăm tám mươi bảy triệu, một trăm năm mươi ba nghìn

đồng), để thực hiện nội dung:

   + Mua sắm thiết bị gói thầu số 13 số tiền 1.322.153.000 đồng.

   + Mua sắm thiết bị thường xuyên số tiền 165.000.000 đồng.

Thời gian thực hiện mua sắm: Theo thời gian dự án phê duyệt.

Đề nghị đơn vị thực hiện mua sắm các trang thiết bị nêu trên đúng theo quy

định hiện hành.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem, chấp thuận./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đài PT&TH Đ.Tháp;

- Lưu: VT, HCSN, TCĐT. Đạt

GIÁM ĐỐC

Ngô Hồng Chiều

 - 2 -

		2020-05-13T14:43:33+0700
	Sở Tài chính